
16
リサイクル適性 A
この印刷物は、印刷用の紙へ
リサイクルできます。

　議会だより第４９号をお届け
いたします。
　改選後２年目に入り、各議員

は市民の皆さまからのお声を「一般質問」として市政に届
けております。ぜひご覧ください。
　また、本号裏表紙でも日程をご紹介しておりますが、こ
のたび、「市民の声をきく会」を市内６カ所にて開催いたし
ます。開かれた議会をめざす尾道市議会。３つの常任委員
会のメンバーが、それぞれ皆さまからのご意見等をお聴き
いたします。どうぞふるってご参加頂きますよう、よろしく
お願い申し上げます。

■議会だより編集委員会委員

■お問い合わせ先

★ 「市議会」や「おのみち市議会だより」に対するご意見、ご感想を
お寄せください。お寄せいただいたご意見は今後の参考とさせて
いただきます。

次号は令和６年11月11日発行予定です。

尾道市議会事務局
〒722-8501　尾道市久保一丁目15番1号
ＴＥＬ ０８４８－３８－９３７１　ＦＡＸ ０８４８－３８－９３３９

　尾道市議会では、開かれた議会をめざして、「市民の声をきく会」を開催します。市議会議員
が各地域にお伺いし、市民のみなさんから、議会運営や行政に対する疑問や率直なご意見を直接
お聴きして、これからの市政につなげていければと思います。
　市議会には、３つの常任委員会（総務経済委員会、福祉環境委員会、教育スポーツ委員会）が
ありますが、当日は、各委員会ごとのグループに分かれてオープン形式で意見交換をいたします。
申込は不要で、どなたでも参加できます。多くの方のお越しをお待ちしております！

●総務経済委員会 … 市の財政、商工・農林水産・建設、防災・消防に関することなど
●福祉環境委員会 … 子育てや医療・福祉、上下水道、環境に関することなど
●教育スポーツ委員会 … 学校教育、生涯学習、スポーツ施設、公民館に関することなど

編 集 後 記

委 員 長：岡村　　隆　　
副委員長：二宮　　仁
新地　貴史　　中西　海斗　　冠　　匡晃
檀上　政樹　　岡野　長寿　　髙本　訓司

9月定例会の日程
8月21日 議会運営委員会 10：00
9月  2日 本会議（開会） 13：30
9月  4日 本会議（一般質問） 10：00
9月  5日 本会議（一般質問） 10：00
9月  6日 本会議（一般質問） 10：00
9月10日 総務経済委員会 13：00
9月11日 福祉環境委員会 13：00
9月12日 教育スポーツ委員会 13：00
9月18日 本会議（閉会） 13：30

開　催　日　程 
月　　日 時　　間 会　　場
10/15（火）19：00～20：30 市役所本庁 ２階 多目的スペース1・2
10/20（日）14：00～15：30 ベイタウン尾道　大会議室
10/22（火）19：00～20：30 土生公民館　大ホール
10/24（木）19：00～20：30 みつぎいこい会館　多目的ホール

10/29（火）19：00～20：30 向島公民館　大研修室（市民センター むかいしま内）
10/31（木）19：00～20：30 瀬戸田市民会館  ２階  多目的ホール

臨時会等の予定
  9月13日 議会運営委員会
  9月20日 本会議（臨時会）
10月  2日～4日 決算特別委員会
10月21日 議会運営委員会

市議会からのご案内

※ 9月定例会の日程は8月21日、臨時会の日程は9月13日の
議会運営委員会で正式に決定しますので、変更の可能性
があります。
※ 傍聴を希望される方は議会事務局までお越しください。
座席は先着順です。

……　尾　道　市　議　会　……

市民の声をきく会

※手話通訳が必要な方は、各開催日の2週間前までにご連絡ください。


	おのみち市議会だより49号_16

